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vel det under C som det under D nævnte lovfor- 
slag med de dertil stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal i udvalget (S og SF) vil 
stemme for ændringsforslag nr. 1 og 2 om deling 
af lovforslaget og indstiller det under D nævnte 
lovforslag til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme for det under D stillede 
ændringsforslag. Mindretallet indstiller de under 
B og C nævnte lovforslag til vedtagelse med de 
stillede ændringsforslag. 

Et tredje mindretal i udvalget (DF) vil stemme 
for ændringsforslag nr. 1 og 2 om deling af lov- 
forslaget og indstiller de under C og D nævnte 
lovforslag til forkastelse ved 3. behandling, men 
vil stemme for de under C og D stillede æn- 
dringsforslag. Mindretallet indstiller det under B 
nævnte lovforslag til vedtagelse med de stillede 
ændringsforslag. 

Et fjerde mindretal i udvalget (RV) vil stemme 
for ændringsforslag nr. 1 og 2 om deling af lov- 
forslaget. Mindretallet indstiller de under B og C 
nævnte lovforslag til vedtagelse med de stillede 
ændringsforslag. Mindretallet vil redegøre for 
sin stillingtagen til det under D nævnte lovfor- 
slag ved 3. behandling. Mindretallet vil stemme 
for det under D stillede ændringsforslag. 

Et femte mindretal i udvalget (EL) vil stemme 
for ændringsforslag nr. 1 og 2 om deling af lov- 
for-slaget og indstiller det under B nævnte lov- 
forslag til forkastelse ved 3. behandling. Min- 
dretallet vil stemme hverken for eller imod de 
under B stillede ændringsforslag. Mindretallet 
indstiller de under C og D nævnte lovforslag til 
vedtagelse med de stillede ændringsforslag. 

4. Politiske bemærkninger 
Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis 

og Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget 
kan ikke støtte regeringens ønske om en ophæ- 
velse af ligningslovens § 9 E, som indebærer en 
fjernelse af eksportmedarbejderfradraget. Af- 
skaffelse af fradraget vil ramme mange alminde- 
lige lønmodtagere til skade for vækst og beskæf- 
tigelse i Danmark. Dansk økonomi bevæger sig 
efter 2015-planen. Planen har dog en betydelig 
sårbarhed, for så vidt angår den stigende beskæf- 
tigelse. Det er i flere sammenhænge og fra flere 
sider understreget, at planen alene hænger sam- 
men, hvis beskæftigelsen øges med 20.000 per- 
soner og den gennemsnitlige arbejdstid ikke fal- 
der. Da befolkningens alderssammensætning og 

andre forhold trækker ned, betyder kravet om, at 
denne gennemsnitlige arbejdstid ikke må falde, i 
realiteten, at alle skal arbejde i gennemsnit 1,8 
pet. mere de kommende år. Eksportmedarbej- 
derfradraget blev indført med det formål at sikre 
den danske eksport, hvilket der bestemt fortsat er 
betydeligt behov for. Økonomisk Redegørelse 
fra februar 2008 viser således, at dansk eksport 
står over for betydelige udfordringer, og progno- 
sen for de kommende år peger i retning af lavere 
vækst. Fjernelse af eksportmedarbejderfradraget 
vil altså være problematisk i forhold til 2015- 
planens mål om øget beskæftigelse og fasthol- 
delse af den gennemsnitlige arbejdstid og der- 
med stabiliteten i dansk økonomi og vil skubbe 
yderligere til den uheldige udvikling i handels- 
balancen. Partierne har noteret sig, at det forelig- 
gende forslag om afskaffelse af eksportmedar- 
bejderfradraget ikke er blevet til på foranledning 
af EU, men er nationalt initieret, og at der ikke 
har været dialog med EU herom, ligesom alter- 
native løsninger til afskaffelse ikke er overvejet. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget be- 
mærker endvidere, at det er Dansk Folkepartis 
holdning, at en virksomhed skal kunne fratrække 
sine retmæssige udgifter 100 pet. Derfor ønsker 
Dansk Folkeparti at øge fradragsretten for re- 
præsentationsudgifter i Danmark til 100 pet. 
frem for at nedsætte fradragsretten for repræsen- 
tationsudgifter i eksportøjemed fra 100 pet. til 25 
pet. 

Enhedslistens medlem af udvalget udtaler, at 
arbejdsgiverne skal betale udgifterne for udstati- 
onering af medarbejdere. 

Enhedslisten stemmer imod det ved en deling 
af lovforslaget opståede B-forslag om diverse 
EUtilpasninger af skattelovgivningen. Forslaget 
har nogle positive elementer -  lukning af skatte- 
huller -  men Enhedslisten er imod de skattelet- 
telser, der samtidig gives, herunder nedsættelse 
af skatten på udby tter og rentebetalinger til sel- 
skaber i udlandet. 

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldistlokkurin 
og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be- 
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 
gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 


